平成 22 年 12 月 10 日

各 位

会 社 名  SBI ネットシステムズ株式会社

代 表 者 名  代表取締役社長 内山 昌秋

（コード番号 2355 東証マザーズ）

問い合せ先  経営企画部長 前田 真嗣

電 話 番 号   03-5206-3081（代表）

東京証券取引所からの「改善報告書」提出徴求について

本日、当社は、株式会社東京証券取引所（以下「東証」といいます。）より、下記の理由により、有価証券上

場規程第 502 条第 1 項に基づき、「改善報告書」の提出を求められましたのでお知らせいたします。

記

当社は、平成 22 年 7 月 28 日（水）に過年度において不適切な会計処理が行われていた可能性が判明し

たことから、調査委員会を設置して調査を行う旨を開示いたしました。

本日、調査委員会から受領した調査報告書の内容を受け、平成 18年 3月期から平成 23年 3月期第 2四

半期までの訂正決算短信及び訂正有価証券報告書等を提出する旨を開示いたしました。

本件は、資金循環取引により売上を仮装するなど、複数回にわたる不適切な取引であり、過年度の決算内

容について重要な訂正を行うに至るものでしたが、当該訂正は平成18年3月期が中心であり、最近の決算へ

の影響は僅少であること、また当社の全体的な業績の趨勢に大きな変更があったとはいえないことから、その

影響が重大であると東証が認める場合にはあたりませんでした。

しかしながら、本件は、適時開示を適切に行うための体制における不備に起因して発生したものであり、同

体制について、改善の必要性は高いと認められることから、その経緯及び改善措置を記載した報告書を求め

られたものです。

以 上